

2008-05-21

LS 0803-0257

Landstingsstyrelsen

**Yttrande över remissen Skyddet för den personliga integriteten – Bedömningar och förslag (SOU 2008:3)**

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

**ÄRENDET**

Justitiedepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över remissen Skyddet för den personliga integriteten – Bedömningar och förslag.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* avge yttrande till Justitiedepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Att skärpa lagstiftningen kring den personliga integriteten anser landstingsstyrelsen är viktigt. Att grundlagsfästa rätten till personlig integritet är inte bara en viktig politisk markering utan innebär också en reell förstärkning av skyddet för privatlivet.

Varje integritetsbegränsande åtgärd skall med en sådan lagstiftning underkastas det särskilda förfarandet i regeringsformen, vilket kommer att hindra ny integritetskränkande lagstiftning. Skyddet skall utformas negativt, som ett förbud för lagstiftaren att vidta integritetsbegränsade åtgärder. Integritetsskyddskommittén har i sitt arbete utgått från den nuvarande uppbyggnaden av regeringsformen.

**Bilagor**

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-04-30

Att en skärpning av lagstiftningen kommer till stånd i fråga om det allmännas övervakning och kartläggning, som sker i hemlighet eller utan samtycke så att den enskilde får större rätt till sitt privatliv samt förbud mot olovlig fotografering, är positivt, eftersom privatlivets helgd och människors trygghet måste utgöra ett av fundamenten i samhället, eftersom endast under sådana förhållanden kan människor känna sig säkra och utvecklas.

För landstingets del kommer skärpt lagstiftning på området kring den personliga integriteten att innebära att hantering av uppgifter rörande den enskildes hälsa i journaler ska grundlagsskyddas, såvida inte hanteringen sker med samtycke av den enskilde. Detta är också att betrakta som något positivt, eftersom journalhantering är ett känsligt område.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Justitiedepartementet** har berett landstinget möjlighet att senast den 10 juni 2008 yttra sig över remissen Skyddet för den personliga integriteten – Bedömningar och förslag (SOU 2008:3).

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 30 april 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande till Justitiedepartementet enligt direktörens utlåtande.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 21 maj 2008.